ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂY SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Tây Sơn, ngày         tháng        năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ủy quyền cho Hiệu trưởng các Trường công lập

thuộc Ủy ban nhân dân huyện thực hiện nâng lương thường xuyên

và phụ cấp thâm niên nhà giáo đối với viên chức

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 của Chính phủ về

chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 04/2005/TT-BNV ngày 05/01/2005 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ  hướng dẫn thực hiện chế độ phụ cấp thâm niên vượt khung đối với cán bộ,

công chức, viên chức, Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày 31/7/2013 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện chế độ nâng bậc lương thường xuyên và

nâng bậc lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao

động, Thông tư số 03/2021/TT-BNV ngày 29/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa

đổi, bổ sung chế độ nâng bậc lương thường xuyên, nâng bậc lương trước thời hạn

và chế độ phụ cấp thâm niên vượt khung với cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động;

Căn cứ Quyết định số 10/2022/QĐ-UBND ngày 01/4/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định về phân cấp quản lý cán bộ, công chức,

viên chức thuộc phạm vi quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định;

Căn cứ Hướng dẫn số 700/HD-SNV ngày 21/4/2022 của Sở Nội vụ tỉnh về một

số vấn đề cụ thể thực hiện Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên

chức theo Quyết định số 10/2022/QĐ-UBND ngày 01/4/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho Hiệu trưởng các Trường công lập: Mầm non, Tiểu

học, Trung học cơ sở, Phổ thông dân tộc bán trú Tây Sơn thuộc Ủy ban nhân dân

huyện quyết định thực hiện nâng lương thường xuyên và phụ cấp thâm niên nhà

giáo đối với viên chức không giữ chức vụ quản lý có chức danh nghề nghiệp từ

hạng II (hoặc tương đương) trở xuống của đơn vị mình. Thời gian thực hiện ủy

quyền từ ngày 01/10/2023.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-vien-chuc-2010-115271.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-can-bo-cong-chuc-va-luat-vien-chuc-sua-doi-2019-405729.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-can-bo-cong-chuc-va-luat-vien-chuc-sua-doi-2019-405729.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Lao-dong-Tien-luong/Nghi-dinh-204-2004-ND-CP-che-do-tien-luong-doi-voi-can-bo-cong-chuc-vien-chuc-luc-luong-vu-trang-52629.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-115-2020-ND-CP-tuyen-dung-su-dung-quan-ly-vien-chuc-453968.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/thong-tu-04-2005-tt-bnv-huong-dan-thuc-hien-che-do-phu-cap-tham-niem-vuot-khung-can-bo-cong-chuc-vien-chuc-52775.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/thong-tu-08-2013-tt-bnv-huong-dan-nang-bac-luong-can-bo-cong-vien-chuc-204743.aspx

2

Điều 2. Giao Phòng Nội vụ huyện chủ trì, phối hợp với Phòng Giáo dục và

Đào tạo huyện hướng dẫn Hiệu trưởng các Trường công lập: Mầm non, Tiểu học,

Trung học cơ sở, Phổ thông dân tộc bán trú Tây Sơn thuộc Ủy ban nhân dân huyện

quyết định thực hiện nâng lương thường xuyên và phụ cấp thâm niên nhà giáo đối

với viên chức đảm bảo theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Nội vụ huyện, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, Trưởng

phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Hiệu trưởng các Trường công lập: Mầm non,

Tiểu học, Trung học cơ sở, Phổ thông dân tộc bán trú Tây Sơn thuộc Ủy ban nhân

dân huyện, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Sở Nội vụ tỉnh;

- TT Huyện ủy (báo cáo);

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP+C2;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-12T16:12:28+0700
	Tỉnh Bình Định
	Mai Xuân Hậu<haumx@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-14T07:16:46+0700

		2023-09-14T08:09:53+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-14T13:56:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-14T13:56:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-14T13:56:12+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-14T13:56:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!